



Slagelse Tennisklub

CVR-nr. 26 82 03 16

Årsregnskab 2017

94. regnskabsår

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på klubbens ordinære generalforsamling den 10/3 2018

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Slagelse Tennis Klub (STK) har som forening til formål at give medlemmerne mulighed for at spille tennis på såvel udeanlægget som i tennishallen.

Udvikling i regnskabsåret

Der er i 2017 realiseret et underskud på kr. 7.575. I underskuddet er indeholdt ekstraordinære udgifter på kr. 61.708, således at det ordinære resultat er et overskud på kr. 54.133. Dette resultat kan sammenholdes med et budgetteret underskud for 2017 på kr. 272.195 og et realiseret underskud i 2016 på kr. 416.242.

Der er således tale om en væsentlig forbedring af klubbens økonomi, som især kan henføres til lavere omkostninger til husleje, energiudgifter samt trænerudgifter. På indtægtssiden tog budgettet for 2017 udgangspunkt i et medlemstal på 200. Da det endelige medlemstal blev opgjort i maj måned 2017 viste det sig, at medlemsantallet udgjorde ca. 150 medlemmer. Dette til trods opnåede vi en nettotilgang på 50 medlemmer, således at det samlede medlemstal ultimo 2017 udgør ca. 200.

Som anført i beretningen for 2016 tog bestyrelsen i foråret 2017 kontakt til de 3 største kreditorer BRF, STC og Slagelse Kommune. Det var målet at opnå en henstand med afdrag på gælden, således at der blev skabt ro om økonomien og klubbens likviditet. Forhandlingerne resulterede i, at der er opnået en henstandsordning, således at der i perioden indtil 01.09.2019 ikke skal betales afdrag på gælden. Desværre har STK ultimo 2017 modtaget en rentenota fra Slagelse Kommune på t.kr. 45. Dette rentebeløb er ikke medtaget i regnskabet, idet klubben har anmodet Slagelse Kommune om at tilbageføre denne rentetilskrivning, alternativt at rentebeløbet nedsættes væsentligt. Beløbet er medtaget i note 13 som en eventualforpligtelse.

Imidlertid skal henstandsperioden indtil 01.09.2019 bruges til, at der om muligt skal findes en varig løsning på økonomien, hvor afdrags- og rentebyrde tilpasses til de økonomiske muligheder, som STK forventes at have på lidt længere sigt.

Resultatet for 2017 er også opnået ved, at bestyrelsen samt de mange frivillige, som bakker op om klubben, har gennemført de planlagte aktiviteter som anført nedenfor. Dette har krævet en væsentlig indsats fra såvel bestyrelse som de mange frivillige, som har bidraget med

- Rengøring og vedligeholdelse af hallen
- Forestå Drop in og Åben bane aktiviteter
- Arrangere tenniscamps i skoleferier
- Sørge for pressedækning og udarbejdelse af nyhedsbreve
- Opdatering af hjemmeside
- Og mange andre aktiviteter

Fra klubbens handlingsplan 2017 kan nævnes følgende tiltag, som alle stort set er gennemført:

- Kommunikationspolitik omhandlende ny hjemmeside med løbende nyheder samt indlæg om klubbens aktiviteter i lokale ugeaviser mv.
- Nyhedsbreve til medlemmerne ca. 4-8 pr. år. Bl.a. med opfordring til at få venner, kolleger, tidligere spillere osv. i gang.
- Målrettede aktiviteter overfor arbejdspladser/institutioner, hvor der traditionelt har kunnet hvervnes tennisspillere (f.eks. sygehus og gymnasier).
- Camps fredag/lørdage i samarbejde med andre klubber.
- Meget høj turneringsaktivitet i samarbejde med SLTU bl.a. for at udnytte tennishallen i weekender
- Drop-in tennis på forskellige niveauer (nybegynder, let øvede og meget øvede).
- Målrettede initiativer over for lokale skoler.
- Studentertennis/sportscollege (billigt medlemskab).
- Forældretennis.
- Tæt økonomistyring og opfølgning på igangsatte aktiviteter.

Ovenstående aktiviteter har i 2017 bidraget til, at klubbens økonomi som nævnt er forbedret væsentligt. En medvirkende årsag hertil er også samarbejdet med den eksterne konsulent, som har forestået udleje af hallen i forbindelse med tennis camps samt turneringsafholdelse primært i regi af SLTU. Dette har bidraget positivt til klubbens økonomi, men har også medført ulemper for medlemmerne især i weekender, hvor hallen har været optaget af turneringer. Klubbens bestyrelse overvejer derfor et andet set up for 2018, hvor klubben eventuelt selv vil forestå disse aktiviteter.

Forventet udvikling

Budgettet for 2018 udviser et overskud på kr. 179.650. Dette overskud kunne umiddelbart synes tilfredsstillende, men baggrunden er jo, at der i forhold til den oprindelige husleje er en reduktion på 325 t.kr. Der er derfor stadig grund til at revurdere økonomien og at finde tiltag til forbedring af denne.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 (DKK)	2016 (DKK)
		<u> </u>	<u> </u>
Indtægter			
Kontingenter m.v.	1	226.920	180.092
Solgte haltimer m.m.	2	275.326	128.930
Sponsorindtægter	3	24.500	26.750
Eksterne aktiviteter, netto	4	139.249	97.319
Øvrige indtægter, netto	5	50.773	17.095
Kommunale tilskud	6	129.525	185.480
Indtægter i alt		<u>846.293</u>	<u>635.666</u>
Omkostninger			
Træning og sportslige udvalg	7	106.066	207.728
Lokaleomkostninger	8	608.777	808.143
Administration	9	77.317	36.037
Omkostninger		<u>792.160</u>	<u>1.051.908</u>
Resultat før afskrivning og renter		54.133	-416.242
Nettorenteindtægt/udgift		0	0
Resultat efter renter		<u>54.133</u>	<u>-416.242</u>
Ekstraordinære poster	10	-61.708	0
Årets resultat		<u>-7.575</u>	<u>-416.242</u>

Balance 31. december

	Note	31.12.17 (DKK)	31.12.16 (DKK)
<u>Aktiver</u>			
Tilgode STC vedrørende udskiftning af tag	12	20.000	44.000
Tilgodehavender	11	14.798	138.995
Bankindestående		93.952	104.331
Kassebeholdning		213	7.925
Tilgodehavende Slagelse Kommune, kortfristet		134.313	0
Tilgodehavende Slagelse Tenniscenter		33.737	0
Andre tilgodehavender		45	426
Aktiver i alt		297.058	295.677
<u>Passiver</u>			
Formue, primo		-1.544.590	-1.128.348
Overført resultat		-7.575	-416.242
Formue, ultimo		-1.552.165	-1.544.590
Mellemregning med Slagelse Tennis Center		1.179.323	1.179.323
Mellemregning med Slagelse kommune (gæld)		509.697	467.233
Langfristet gæld		1.689.020	1.646.556
Sjællands Tennis Union		20.000	44.000
Forudbetalte haltimer og kontingenter		95.020	59.920
Slagelse Tenniscenter, kortfristet gæld		0	59.791
Diverse kreditorer		40.817	30.000
Anden gæld		4.366	0
Kortfristet gæld		160.203	193.711
Passiver i alt		297.058	295.677

Pantsætninger og forpligtelser m.v.

13

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
1 Kontingenter m.v.		
Kontingent, minitennis	19.680	10.410
Kontingent, juniorer	17.435	35.170
Kontingent, ungseniører	8.850	5.220
Kontingent, seniorer	179.705	124.467
Kontingent, passive	0	3.640
Udenbys vintermedlemsskaber	0	1.920
Prøvedlemsskab	1.250	0
Familierabat	0	-735
I alt	226.920	180.092
2 Solgte haltimer m.m.		
Haltimer, medlemmer m.fl.	275.326	128.930
I alt	275.326	128.930
3 Skilte- og sponsorindtægt		
Skilte på udendørsbaner og i hal	24.500	26.750
I alt	24.500	26.750
4 Eksterne aktiviteter:		
Haludlejning til eksterne interessenter	71.952	53.102
Opkrævninger via faktura, SLTU	260.430	163.110
Indtægter fra turneringer, STK-regi	101.050	89.135
Indtægter hos DTF	2.690	5.520
Terminsafgifter	-13.153	-17.857
Præmier	-10.440	-8.674
Boldregnskab	0	6.620
Honorar ekstern konsulent	-240.000	-181.800
Diverse øvrige omkostninger	-1.746	0
Referee honorar:	-31.535	-11.837
I alt	139.249	97.319
5 Øvrige indtægter, netto		
Minitræning, faktureret særskilt fra medlemskal	0	250
Juniortræning, faktureret særskilt fra medlemsk	0	3.027
Seniortræning, faktureret særskilt fra medlemsk	9.775	2.565
Drop in og åben bane	18.005	0
Klubarrangementer	6.920	2.628
Interne tennisskoler	15.325	5.795
Andre indtægter	748	2.830
I alt	50.773	17.095

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
6 Kommunale tilskud		
Lokaletilskud	114.000	169.430
Medlemstilskud og andre tilskud	15.525	16.050
I alt	129.525	185.480
7 Træning, sportslige udvalg og klubudvikling		
Fælles træningsomkostninger	91.067	175.052
Klubaktiviteter og bolde m.v.	11.341	32.676
Annoncering og reklame	3.658	0
I alt	106.066	207.728
8 Lokaleomkostninger		
Husleje, Slagelse Tenniscenter	400.000	583.333
Elforbrug	88.617	103.837
Varme	70.312	52.313
Vand	19.100	31.596
Reparation og vedligeholdelse	650	0
Renovation	7.993	5.807
Rengøringsartikler m.v.	9.229	6.978
Falck	9.228	8.870
Øvrige lokaleomkostninger	3.648	2.581
Ude anlægsomkostninger	0	12.828
I alt	608.777	808.143
9 Administration		
Edb-omkostninger og Nets	40.678	32.210
Kontorart./tryksager/fotokopier	7.271	325
Telefon og internet	2.416	5.648
Porto, PBS og gebyrer	953	776
Forsikring	10.815	10.625
Møder, generalforsamling, mv.	1.400	0
Kontingent, SLTU/DGI m.fl.	13.372	10.289
Administrationsindtægt	0	-25.000
Diverse	413	1.164
I alt	77.317	36.037

	2017 (DKK)	2016 (DKK)
10 Ekstraordinære poster		
Nettoregulering på gamle fordringer	-58.589	0
Regulering af lokaleomkostninger 2016	39.346	0
Regulering lokaletilskud 2016	-30.823	0
Regulering af gæld til Slagelse Kommune	-11.642	
Ekstraordinære poster, total	-61.708	0

11 Tilgodehavender

Tilgode hos medlemmer, sponsorer m.m.	14.798	138.995
Tilgode ultimo, i alt	14.798	138.995

12 Tilgode STC vedrørende udskiftning af tag

Tilgodehavende hos STC forfalder i takt med afregning af ydelser på gæld til Sjællands Tennis Union.

13 Pantsætninger og forpligtelser m.v.

Slagelse Tennisklub har ultimo 2017 modtaget rentenota på tKK 45 fra Slagelse Kommune vedrørende den akkumulerede gæld i perioden 2015-2017. Slagelse Tennisklub har anmodet om eftergivelse af de tilskrevne renter. Som følge af usikkerheden om, hvorvidt denne eftergivelse opnås, er beløbet medtaget som en eventualforpligtelse i årsregnskabet.

Slagelse Tennisklub er solidarisk meddebitor vedrørende Slagelse Tenniscenters prioritetslån. Denne eventualforpligtelse omfatter følgende mellemværender i Slagelse Tenniscenter pr. 31. december 2017 i tDKK.

BRF	6.306	6.469
Sjællands Tennis Union	20	44

Der er indgået ny huslejeaftale med STC pr. 30.09.2017. Huslejen forfalder til betaling kvartalsvist.

Årlig husleje tDKK 270, dog 2017 tDKK 400.